
Nemocnice Tábor, a.s., Kpt. Jaroše 2000, 390 03 Tábor 

 

 

     Vážení, 

rádi bychom Vás informovali o službě, kterou nabízí otorinolaryngologické oddělení naší      

nemocnice. Jedná se o screening sluchu u pětiletých dětí a v následujících bodech se dozvíte 

podrobné informace k tomuto vyšetření. 

1. Dětský praktický lékař posílá dítě v rámci preventivní prohlídky ve věku pěti let dítěte na 

vyšetření sluchu k ORL lékaři nebo lékaři foniatrovi. 

 

2. Screening sluchu se ve věku pěti let dítěte neprovádí u dětí, u kterých již byla v minulosti 

diagnostikována trvalá porucha sluchu nebo celkový a mentální stav dítěte nedovoluje 

vyšetření tónovou audiometrií 

 

3. Screening provádí ORL lékař nebo foniatr 

 

4. Obsahem screeningu pěti letých dětí je osobní a rodinná anamnéza, ORL vyšetření, 

otoskopie a tónová audiometrie 

 

5. Tónová audiometrie se provádí v audiologické komoře nebo v tiché místnosti. Do 

sluchátek umístěných na uších dítěte pouští audiologická sestra tóny definované intenzity 

na frekvencích 0,5, 1, 2 a 4 kHz. Výsledek vyšetření hodnotí ORL lékař nebo foniatr 

 

6. Výsledek screeningu předává lékař ORL/foniatrie formou písemné zprávy praktickému 

dětskému lékaři 

 

7. Screening vykazuje lékař zdravotní pojišťovně jako zdravotní výkon Audiometrický 

screening sluchu dítěte ve věku pěti let /kód 71112/ 

 

8. Výsledek tónové audiometrie je zapsán lékařem ORL/foniatrem nebo dětským lékařem do 

Zdravotního očkovacího průkazu dítěte na stránku preventivní prohlídky /tónová 

audiometrie v normě, nedoslýchavost vlevo, vpravo nebo oboustranně/ 

 

9. V případě poruchy sluchu provede ošetřující ORL lékař nebo foniatr další vyšetření 

k diagnostice nedoslýchavosti a naplánuje další postup 

 

10. Seznam ORL a foniatrických pracovišť provádějící screeningu sluchu v pěti letech věku 

dítěte tónovou audiometrií lze nalézt na http://www.otorinolaringologie.cz/ 

 

 

 


